附件2

临湘市2024年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称 临湘市第七完全小学     

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组
报告日期：2025年6月15日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	刘其巧
	联络电话
	13786108900

	人员编制
	26
	实有人数
	26

	职能职责概述
	主要从事小学义务教育，促进基础教育发展。负责小学学历教育（相关社会服务）。

	年度主要工作内容
	1、以党建工作为引领，强化师德师风，打造优秀团队

2、以德育工作为核心，强化立德树人，打造德育体系

3、以安全工作为重点，强化责任意识，打造平安校园

4、以教学工作为中心，强化五育并举，打造质量高地

5、以后勤工作为保障，强化服务意识，打造食安重地

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、党建工作方面：组织全体党员教师深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的教育方针政策，确保学校教育事业发展的正确政治方向，前往临湘市第二光荣院关爱老人送温暖活动，清明时节祭英烈植树活动，前往壁山老区重温红色历史、学习英烈事迹、争做岗位能手活动；

2、德育工作方面：通过参观禁毒教育基地、参与社区各项志愿服务活动，让学生在亲身体验中了解社会、服务社会，从而更好地培养他们的社会责任感和服务意识，在劳动教育方面，我们注重劳动技能与劳动精神的结合；

3、安全工作方面：校领导每周召开安全工作专项会议，有针对性地发现问题、解决问题，组织全校师生开展专题教育，组织全校师生开展防溺水、防诈骗、消防安全、交通安全、防欺凌等主题的班会活动，利用电子显示屏滚动播放安全视频、利用校园广播播放安全提示、班主任做好“1530”安全记录；

4、教学工作方面：开设丰富多彩的特色社团活动，多名学生积极参加了第四十六届青少年科技活动，学校获得了优秀组织单位，多名学生和老师获奖项，组织学生参加临湘市数学、语文、科学知识竞赛多名学生获奖，多名教师参加湖南省、临湘市级论文征集活动及省级微课、课件活动并获奖，组织“书香校园”读书活动，营造浓厚的读书氛围，学生阅读量增加；

5、后勤工作方面：严格把控食材采购、加工制作、食品留样等环节，确保师生饮食安全。优化食堂菜品结构，提高饭菜质量，师生满意度达到100%。严格执行收费标准，做好收费公示。在学生收费管理上，严格按照收费公示规定的项目、标准、范围进行收费，严格实行收费制度，做到无乱收费、无乱摊派、无擅自增加收费项目、无随意提高收费标准等现象，并做好收费公示，自觉接受社会、学生家长的监督。加大校园基础设施建设投入，改善办学条件。完成了教学楼外立面翻新、操场塑胶跑道铺设、校园绿化美化等工程，校园面貌焕然一新。


	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	683.25
	
	596.58
	7.00
	
	79.67

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	683.25
	
	596.58
	7.00
	
	79.67

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	683.25
	683.25
	437.55
	245.70
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	683.25
	683.25
	437.55
	245.70
	0
	0
	0

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	274.89
	274.89
	
	

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	274.89
	274.89
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：保障教师工资福利发放

目标2：保障教师“四险一金”缴纳

目标3：保障学校日常工作的开展

目标4：保障学校退休人员的待遇
	教师工资福利已发放到位，教师“四险一金”已足额缴纳，学校日常工作顺利开展，学校退休人员待遇已发放到位。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	小学教学质量综合评定、小学生毕业率
	合格率100%

	
	
	
	食品安全事故发生率0%
	食品安全事故发生率0%

	
	
	
	校园安全事故发生率0%
	校园安全事故发生率0%

	
	
	数量指标
	完成一年级招生，与六年级毕业
	按照国家政策要求完成学区内一年级招生，顺利完成中小学学历教育

	
	
	
	落实双减政策，开办各色培训班，积极参加各项活动
	

	
	
	时效指标
	完成各项工作
	一年内圆满完成了各项工作

	
	
	成本指标
	资金专款专用
	财政资金专款专用，无挤占、挪用

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	完成本年度一年级招生，六年级毕业及学生转校手续，严格控制了大班额
	全面完成了任务

	
	
	经济效益
	资金使用率高，得到了有效利用
	资金使用率高，得到了有效利用

	
	
	生态效益
	完善学校各项设施，做好教师培训
	改善办学条件，为双减政策的落实，学校特色课程的开展打好了基础

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	家长对学校管理满意度≧95%
	家长对学校管理满意度98%

	
	
	
	教职工对学校满意度≧95%
	教职工对学校满意度98%

	
	
	
	学生对学校管理满意度≧95%
	学生对学校管理满意度98%

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	潘向阳
	校长
	临湘市第七完全小学
	

	苏哲
	副校长
	临湘市第七完全小学
	

	陈国华
	总务主任
	临湘市第七完全小学
	

	 刘其巧
	会计
	临湘市第七完全小学
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

临湘市第七完全小学设置了小学。主要从事小学义务教育，促进基础教育发展。负责小学学历教育（相关社会服务）。学校内设有办公室、教导处、政教处、总务处、财务室等处室。

2024年度截止到12月支出合计683.25万元，基本支出683.25万元，其中人员支出437.55万元，公用支出245.70万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度的提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。截止到12月，我校三公经费合计0万元，严格按照要求厉行节约。

三、部门（单位）专项组织实施情况

为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我校制定了内控管理制度、财务管理制度，严格把控资金使用。严格按照相关会计制度进行会计核算和财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。专项资金纳入国库集中支付管理，单位严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。

部门（单位）整体支出绩效情况

1、单位整体支出情况分析：2024年，本部门整体支出683.25万元，其中：基本支出683.25万元，占全年支出的100%，其中人员经费437.55万元，占全年支出的64.04%，日常公用经费245.70万元，占全年支出的35.96%。

2、“三公”经费支出情况：2024年，“三公”经费完成0元。
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约，物尽其用的原则。本单位资产由专人管理，统一核算，对每件固定资产使用明确保管职责，责任到人。
五、存在的主要问题

财政资金的使用方面，我们需要严格把关。

六、改进措施和有关建议

一、加强学习。加强相关人员业务学习。
二、严格财务审核。
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